проект
АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от  «» «»  2015 года                         №  «»                                        с.Кагальник
О внесении изменений в постановление № 134 от 23.09.2013 года
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической

 культуры и спорта Кагальницкого сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Кагальницкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Кагальницкого сельского поселения» (далее - Программа):

1.1. изложив пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения» паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Кагальницкого сельского поселения» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	-

	Финансирования программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Кагальницкого сельского поселения и составляет 128,00 тыс. рублей. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет:

-2014 год -  18,0 тыс. руб;

-2015 год -  25,0 тыс. руб;

-2016 год -  5,0 тыс. руб.

-2017 год -  5,0 тыс. руб;

-2018 год -  25,0 тыс. руб;

-2019 год -  25,0 тыс. руб

-2020 год -  25,0 тыс. руб;

          2. Дополнить муниципальную программу «Развитие физической

 культуры и спорта Кагальницкого сельского поселения» приложениями № 2,№  3.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кагальницкого сельского поселения www. kagalnick.ru  и официальному обнародованию на информационных стендах Кагальницкого сельского поселения.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Кагальницкого сельского поселения

               О.Е.Ягодка
Проект вносят муниципальные бюджетные учреждения культуры
ПАСПОРТ
Муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта Кагальницкого сельского поселения»
	Наименование      -Программы

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Кагальницкого сельского поселения»

	Муниципальный  -заказчик Программы

	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	Цели Программы:
	-
	Обеспечение граждан  Кагальницкого сельского поселения равными возможностями заниматься физической культурой и спортом независимо от возраста.

	-
	Создание эффективной системы физического воспитания и оздоровления населения Кагальницкого сельского поселения.

	Задачи Программы:
	 -
	Оснащение спортивным инвентарем и оборудованием;

	-

-

	Проведение  спортивных мероприятий с участием различных категорий  населения;

Участие в районных, областных и местных спортивных мероприятиях;

	-Информационное обеспечение и пропаганда физической культуры и спорта;

-Организация физкультурно-спортивных  массовых мероприятий.

	Сроки реализации Программы

	2014-2020 годы

	Исполнители
	-
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	Объемы  и источники финансирования Программы
	-

	Финансирования программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения и составляет 128,0 тыс.рублей. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет :

-2014год – 18,0 тыс.руб ;

-2015год -  25,0тыс.руб;

-2016год -  5,0тыс.руб;
-2017год – 5,0 тыс.руб ;

-2018год -  25,0тыс.руб;

-2019год -  25,0тыс.руб;
-2020год – 25,0 тыс.руб .

	Перечень основных мероприятий Программы
	 -

-

-

-

	Организация пропаганды физической культуры и спорта, продвижение ценностей физической культуры и здорового образа жизни, освещение соревнований, информационную поддержку Программы в сети Интернет;

Участие в местных, районных и областных официальных соревнованиях;

Информационное обеспечение и пропаганда физической культуры и спорта;

Оснащение спортивным инвентарем для  организации спортивных соревнований .

	Ожидаемые конечные результаты Программы

Система организации контроля за исполнением Программы

	-

-

-

-

-

	По итогам реализации настоящей Программы прогнозируется:

Качественное улучшение материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом  в  поселении;

Увеличение числа занимающихся  спортом;

Сокращение уровня преступности и правонарушений со стороны подростков и молодежи;

Снижение заболеваемости среди населения.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет  муниципальный  заказчик.

Содержание, проблемы и обоснование необходимости
Программы

Физическая культура и спорт как неотъемлемая часть общей культуры

являются уникальными средствами воспитания здорового поколения. Занятия

физической культурой и спортом оказывают позитивное влияние на все функции

и системы организма человека, являются мощным средством профилактики

заболеваний.

В настоящее время имеется ряд проблем, влияющих на развитие физической

культуры и спорта, требующих неотложного решения, в том числе:

· недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям

· физической культурой и спортом;

· слабый уровень материальной базы;

· дороговизна и недоступность качественной спортивной формы и инвентаря;

· отсутствие в поселении  собственной спортивной базы(стандартных

· спортивных площадок, спортивного стадиона)

             Таким образом, встает вопрос о необходимости разработки Программы
развития физической культуры и спорта, которая должна встать исходным
пунктом в преобразовании физкультурно-массового движения, детско-юношеского
спорта    в поселении.

Физическая активность поможет отказу от вредных привычек, улучшит

здоровье, повысит работоспособность.

Физическая культура и спорт

Существует  ряд нерешенных вопросов, которые должны найти

 отражение в Программе:

-  пропаганда физической культуры и спорта,   распространение социальной

рекламы, продвижение ценностей физической культуры и здорового образа

жизни, освещение соревнований;

-  вовлеченность населения в регулярные занятия физической культурой и

спортом;

-финансирование физкультурно-спортивных мероприятий.

В результате работы, проводимой в данных направлениях деятельности,

существенно увеличилось количество спортивно-массовых мероприятий с детьми.

Развитие массового детского и молодежного спорта, организация и

проведение массовых детских и юношеских соревнований является

одним из приоритетных направлений.

Значительно увеличились количественные и качественные показатели

организации физкультурно-оздоровительной работы на территории поселения и

 участия

спортсменов-любителей  поселения в районных и областных спортивно-

массовых мероприятиях.

 Для привлечения подрастающего поколения к активным занятия спортом

использовались такие формы, как  спортивные соревнования по футболу, волейболу,

среди взрослого населения и школьников поселения.

Принимали участие в областном спортивно – туристическом празднике
 посвящённому Дню Победы  среди команд по футболу.

Проводились  всевозможные различные спортивные состязания при
проведении культурно-массовых мероприятий:

Полугодовая акция среди молодежи «В здоровом теле здоровый дух»,
 «Масленица», спортивный праздник ко Дню физкультурника

«Спорт-этожизнь», организована работа спортивно-оздоровительного клуба

 «Грация», работа спортивных  секций по волейболу, настольному теннису.

Расширяется взаимодействие с организациями района и увеличивается
 количество участников в соревнованиях.

   .

«Приложение № 2
к муниципальной программе

                                                                                                                            «Развитие физической

          культуры и спорта Кагальницкого
                 сельского поселения»
РАСХОДЫ

по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы
 «Развитие физической культуры и спорта Кагальницкого сельского поселения»
	Наименование  муниципальной про​граммы, подпрограммы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Код бюджетной класси​фикации
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной

 программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие физической

 культуры и спорта Кагальницкого сельского поселения»
	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Кагальницкого сельского поселения

	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	128,00
	18,0
	25,0
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованниые средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	128,00
	18,0
	25,0
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0

	из них неиспользованниые средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма № 1 «Развитие физической культуры и спорта

Кагальницкого сельского поселения»

	Всего

	Х
	Х
	Х
	128,00
	18,0
	25,0
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Федеральный бюджет

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Местный бюджет

	Х
	Х
	Х
	128,00
	18,0
	25,0
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие  1.1.  «Физическое воспитание и формирование здорового образа жизни среди школьников»

	администрация Кагальницкого сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	128,00
	18,0
	25,0
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет
	951
	X
	X
	X
	128,00
	18,0
	25,0
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Местный бюджет
	951
	1101
	1112836
	244
	43,00
	18,0
	25,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	951
	1101
	11 1 00 28360
	244
	85,00
	-
	-
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  1.2.  «Формирование здорового образа жизни молодежи и трудящихся»

	администрация Кагальницкого сельского поселения
	Всего
	951
	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  1.3.  «Физическая подготовка допризывной и призывной молодежи»

	администрация Кагальницкого сельского поселения
	Всего
	951
	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  1.4.  «Информационная работа по пропаганде здорового образа жизни»
	администрация Кагальницкого сельского поселения
	Всего
	951
	БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Федеральный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

                     Приложение № 3
    к муниципальной программе

                                                                                                                                            «Развитие физической культуры и спорта Кагальницкого сельского поселения»
РАСХОДЫ

бюджетов и внебюджетных  источников на реализацию муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта Кагальницкого сельского поселения»
	Наименование  муниципальной  программы,

номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта Кагальницкого сельского поселения»
	всего
	128,00
	18,0
	25,0
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	128,00
	18,0
	25,0
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0

	из них неиспользованниые средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники

	Подпрограмма № 1

«Развитие физической культуры и спорта Кагальницкого сельского поселения»
	всего
	128,00
	18,0
	25,0
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	местный бюджет
	128,00
	18,0
	25,0
	5,0
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X